
Nombres Cargo Área Ext. Email F. ingreso Decreto

Sr. Pedro Antonio Quezada Cepeda
Director 

General
Despacho 2285 21/08/2020 374-20

Lic. Juan Vidal Pardilla Guerrero Director Dirección Administrativa y Financiera 2249 juan.pardilla@optic.gob.do 26/08/2020 N/A

Ing. Armando José Manzueta Peña Director Dirección Técnica 2217 armando.manzueta@optic.gob.do 01/09/2020 N/A

Ing. Karoline Taylor Vásquez de Pichardo Directora Dirección de Tecnología de la Información 2234 karoline.taylor@optic.gob.do 01/09/2020 N/A

Licda. Rosanni Sena Directora Dirección de Atención Ciudadana 2262 rosanni.sena@optic.gob.do 14/09/2020 N/A

Licda. Gloris Yascenia Pérez Mercedes Encargada Departamento de Recursos Humanos 2250 gloris.perez@optic.gob.do 04/08/2008 N/A

Licda. Marlene Decena Salas Encargada Departamento Jurídico 2291 marlene.decena@optic.gob.do 01/12/2020 N/A

Lic. Miguel Guerra Cruz Encargado Proyecto Municipios Conectados 2247 miguel.guerra@optic.gob.do 27/08/2012 N/A

Licda. Glenny Maria Castro Encargada Departamento de Normas, Estándares y Auditoría Técnica 2266 glenny.castro@optic.gob.do 01/06/2018 N/A

Lic. Melvin Hilario Encargado División de Medición y Auditoria de Gobierno Electrónico 2296 melvin.hilario@optic.gob.do 01/09/2017 N/A

Licda. Norvia Casado Encargada Departamento de Contabilidad 2275 norvia.casado@optic.gob.do 11/09/2013 N/A

Licda. Cristina Taveras Encargada División de Compras y Contrataciones 2279 cristina.taveras@optic.gob.do 01/10/2013 N/A

Ing. Ramón Tomás Tamares Kelly Encargado Departamento de Coordinación Interinstitucional 2248 tomas.kelly@optic.gob.do 01/09/2020 N/A

Licda. Wanda Margarita Medrano Peguero Encargada
Departamento de Estudios e Investigación de Gobierno 

Electrónico
4447 wanda.medrano@optic.gob.do 01/10/2020 N/A

Ing. Kaking Choi De La Cruz Director Data Center del Estado 5509 kaking.choi@optic.gob.do 01/09/2020 N/A

Sra. Altagracia Ortiz Encargada Gestión de Contenido 4451 altagracia.ortiz@optic.gob.do 13/07/2006 N/A

Licda. Cristian de Jesús Mota Medina Encargado Departamento de Comunicaciones 2256 cristian.mota@optic.gob.do 01/09/2020 N/A

Dra. Marielys Corporan Encargada Operaciones CAP (Sambil) marielys.corporan@optic.gob.do 04/12/2012 N/A

Ing. Félix Montero Encargado Operaciones Centro de Atención Telefónica 4419 felix.montero@optic.gob.do 04/07/2017 N/A
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Sr. Bismark Collado Encargado Servicios Generales 2295 bismark.collado@optic.gob.do 01/11/2014 N/A

Lic. Isaac Emmanuel Vásquez Montilla Encargado Departamento de Planificación y Desarrollo 4435 isaac.vasquez@optic.gob.do 01/09/2020 N/A

Licda. Reyna Pinela Encargada División de Gestión de la Calidad 2229 reyna.pinela@optic.gob.do 26/06/2010 N/A

Licda. Carmen Félez Encargada División de Publicaciones 2226 carmen.feliz@optic.gob.do 26/03/2013 N/A

Lic. Félix Castillo Capois Encargado División de Prensa 2247 felix.castillo@optic.gob.do 01/09/2020 N/A

Licda. Bibian Miguelina Altagracia Cuevas RAI Oficina de Acceso a la Información Pública 2261 bibian.cuevas@optic.gob.do 25/08/2017 N/A


